
AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AD EFFETTUARE 
ATTIVITA’ DI PROPAGANDA DELL’AVIS COMUNALE DI ANCONA 

(Selezione deliberata dal Consiglio direttivo dell’Avis comunale di Ancona nella 
seduta del 

13/12/2023) 
 

PREMESSO CHE 
 

- L’Avis Comunale di Ancona è un’Associazione di volontariato, apartitica, 
aconfessionale, che non ammette discriminazioni di sesso, lingua, nazionalità, 
religione, ideologia politica 

- L’Avis Comunale di Ancona ha lo scopo di promuovere la donazione di sangue 
– intero o di una sua frazione – volontaria, periodica, associata, non 
remunerata, anonima e consapevole, intesa come valore umanitario universale 
ed espressione di solidarietà e di civismo, che configura il donatore quale 
promotore di un primario servizio socio-sanitario ed operatore della salute, 
anche al fine di diffondere nella comunità locale i valori della solidarietà, della 
partecipazione sociale e civile e della tutela del diritto alla salute. 

- L’Avis Comunale di Ancona pertanto, in armonia con i fini istituzionali propri, 
con quelli dell’Avis Nazionale, Provinciale, Regionale sovraordinate alle quali è 
associata nonché al Servizio Sanitario Nazionale, si propone di: 
1)Sostenere i bisogni di salute dei cittadini favorendo il raggiungimento 
dell’autosufficienza di sangue e dei suoi derivati a livello nazionale e dei 
massimi livelli di sicurezza trasfusionale possibili e la promozione per il buon 
utilizzo del sangue; 
2)Tutelare il diritto alla salute dei donatori e dei cittadini che hanno necessità 
di essere sottoposti a terapia trasfusionale; 
3)Promuovere l’informazione e l’educazione sanitaria dei cittadini; 
4)Favorire l’incremento della propria base associativa; 
5)Promuovere lo sviluppo del volontariato e dell’associazionismo; 

 
 

RILEVATO CHE 
 
Numerose sono le richieste di sponsorizzazione / propaganda / finanziamento di 
progetti finalizzati alla promozione della raccolta del sangue ed emoderivati e più in 
generale della promozione delle finalità  

 
CONSIDERATO CHE 

 
L’Avis Comunale di Ancona ha necessità di regolamentare e dare più ampia pubblicità 



anche al fine di garantire la partecipazione più ampia e l’accesso ai finanziamenti dei 
progetti nonché render trasparente la procedura 
 

DELIBERA 
 
Di invitare le Società Sportive dilettantistiche Doriche, le quali non abbiamo finalità di 
lucro, nonché le scuole di ogni ordine e grado del territorio del Comune di Ancona alla 
partecipazione al presente avviso pubblico. 
 
Le stesse si impegnano a realizzare un/più progetti finalizzati alla promozione della 
donazione del sangue/emoderivati e/o comunque delle finalità associative dell’Avis 
comunale di Ancona. 
 
Il progetto dovrà esser iniziato e terminato nel corso dell’anno 2024. 
 
Precisa che il finanziamento di ogni progetto, approvato dal Consiglio Direttivo  
dell’Avis Comunale di Ancona, prevederà un impegno economico dell’Avis da valutare 
caso per caso. Decisione insindacabile e non opponibile in alcuna sede. 
 
Le candidature dovranno pervenire a mezzo mail a segreteria@avisancona.it entro e non 
oltre il 31 Marzo 2024 utilizzando l’allegato modulo che andrà compilato ed inviato in 
uno con la fotocopia di un valido documento di identità del responsabile / presidente 
/ legale rappresentante della Società Sportiva / Scuola. 
 
I Soggetti finanziati si impegnano a relazionare in ordine all’attività svolta precisando 
l’impiego delle relative somme redigendo altresì una breve scheda finale del progetto 
da consegnare entro e non oltre il 15 Febbraio 2025 all’Avis Comunale di Ancona. 
L’Avis Comunale di Ancona si riserva di procedere al saldo del contributo erogato alla 
ricezione ed insindacabile approvazione da parte del Consiglio Direttivo della 
documentazione di cui sopra. 
 
Si dà mandato alla Segreteria dell’Avis Comunale di Ancona di pubblicare l’avviso nel 
sito istituzionale. 
 
Responsabile dell’avviso / persona di contatto dell’Avis Comunale di Ancona 
Consigliere: Jacopo Saccomani - 3394186797 
 
Ancona, 13 Dicembre 2023 
 
Il Consiglio direttivo dell’Avis Comunale di Ancona 
 

mailto:segreteria@avisancona.it


 
AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AD EFFETTUARE ATTIVITA’ DI 

SPONSORIZZAZIONE DELL’AVIS COMUNALE DI ANCONA 
(Selezione deliberata dal Consiglio direttivo dell’Avis comunale di Ancona nella seduta del 

13/12/2023) 
 

 
SCHEDA DI PARTECIPAZIONE 

 
DESCRIZIONE DELL’ASSOCIAZIONE / ENTE / ORGANIZZAZIONE - FINALITA’ STATUTARIE  
 
 
 
NUMERO E SE POSSIBILE NOMINATIVI DEI DONATORI AVIS ANCONA DELL’ASSOCIAZIONE / ENTE / 
ORGANIZZAZIONE 
 
 
 
DETTAGLIATI CONTENUTI DEL/DEI PROGETTI E DELLE INIZIATIVE CHE SI VORRANNO REALIZZARE: 
 
 
 
PRECEDENTI COLLABORAZIONI CON AVIS COMUNALE ANCONA: 
 
 
 
RICHIESTA ECONOMICA DEL FINANZIAMENTO E IMPIEGO DELLE SOMME EVENTUALMENTE 
EROGARE: 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROGETTO / CONTATTO DI RIFERIMENTO (CELLULARE / EMAIL): 
 
 
 
 
 
FIRMA DEL PRESIDENTE / RESPONSABILE DELL’ASSOCIAZIONE / ENTE / ORGANIZZAZIONE 


